Республика Татарстан

Совет Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы Советы

РЕШЕНИЕ КАРАР

от 05.02.2024г. г.Менделеевск № 235

О внесении изменений в решение Совета

Менделеевского муниципального района от

30.10.2023г. №216 «Об утверждении порядка

отнесения земель к землям особо

охраняемых территорий местного значения,

их использования и охраны на территории

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст.94 Земельного кодекса Российской Федерации, ст.12 Земельного

кодекса Республики Татарстан, Федерального закона от 14.03.1995 №33-ФЗ «Об

особо охраняемых природных территориях», ст. 142, 157.1 Экологического

кодекса Республики Татарстан, руководствуясь ст.31 Устава муниципального

образования «Менделеевский муниципальный район Республики Татарстан»,

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Менделеевского муниципального района от

30.10.2023г. №216 «Об утверждении порядка отнесения земель к землям особо

охраняемых территорий местного значения, их использования и охраны на

территории Менделеевского муниципального района Республики Татарстан»

изменение, изложив первый абзац  пункта 3.1. Порядка отнесения земель к

землям особо охраняемых территорий местного значения, их использования и

охраны на территории Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан, утвержденного решением Совета Менделеевского муниципального

района от 30.10.2023г. №216 «Об утверждении порядка отнесения земель к

землям особо охраняемых территорий местного значения, их использования и

охраны на территории Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан» в следующей редакции:

«Особо охраняемые территории местного значения на территории

Менделеевского муниципального района создаются на земельных участках,

находящихся в муниципальной собственности, частной собственности, а также

на земельных участках, государственная собственность на которые не

разграничена».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на

официальном сайте Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан www.mendеleevsk.tatar.ru.

Председатель Совета                                                                                Р.И. Беляев